
Безбедносен лист со податоци

според Регулативата (ЕЗ) бр.1907/2006

ДЕЛ 1: Идентификација на супстанцијата или смесата и на компанијата

1.1.Идентификатор на производот

1.2.Релевантни идентификувани употреби на супстанцијата или смесата и чија употреба
е обесхрабрен

Употреба на супстанцијата/мешавината

лубрикант

1.3.Детали за добавувачот што го дава безбедносниот лист со податоци
Име на компанија:

Улица:
Локација:

Гесерт и син,
Siemensstr.17
Д-40721 Хилден

Телефон:
Оддел за информации:

+ 49 (0) 2103 51681
Оддел за безбедност на производи: info@hanseline.de

Факс: + 49 (0) 02103 51682

1.4.Број за итни случаи: + 49 (0) 228 19 240 ГИЗ Бон, Германија
+ Спасувачка служба 112/лекар за итна помош

ДЕЛ 2: Потенцијални опасности

2.1.Класификација на супстанцијата или смесата

Регулатива (ЕЗ) бр. 1272/2008
Супстанцијата не е класифицирана како опасна во смисла на Регулативата (ЕЗ) бр. 1272/2008.

2.2.Елементи за обележување

Забелешка за етикетирање
никој/никој

2.3.Други опасности
Не испуштајте го производот во околината.
Оваа супстанца не ги исполнува критериумите PBT/vPvB од Регулативата REACH, Анекс XIII.
Производот не содржи никакви наведени SVHC супстанции > 0,1% според Регулативата (ЕЗ) бр. 1907/2006 § 59 
(REACH).
Не е потребен безбедносен лист со податоци за овој производ според REACH Регулативата 1907/2006 член 31.

ДЕЛ 3: Состав/информации за состојките

3.1. супстанции

СТИК ЗА НЕГА ГУМА 591139
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Безбедносен лист со податоци

според Регулативата (ЕЗ) бр.1907/2006

СТАПК ЗА НЕГА ГУМА 591139

хемиска карактеризација
Гумен стап за нега: тестена мешавина од претежно заситени јаглеводороди

ДЕЛ 4: Мерки за прва помош

4.1.Опис на мерките за прва помош

Генерални информации

Истурените течности ги прават површините лизгави.
По вдишување

Ако симптомите произлегуваат од вдишување на чад, магла или пареа од производот: преместете го засегнатото лице во 
тивко, добро проветрено место ако е безбедно да го сторите тоа.
Ако тешкотиите со дишењето продолжат, консултирајте се со лекар.
Ако засегнатото лице е во несвест и не дише: Осигурајте се дека дишењето не е попречено и дали обучен 
персонал обезбедува вештачко дишење. Доколку е потребно, направете надворешна срцева масажа и 
побарајте лекарска помош.
Ако засегнатото лице е во несвест и ако засегнатото лице дише, ставете го во положба за 
опоравување. Дајте кислород доколку е потребно.
Вдишувањето е малку веројатно поради нискиот парен притисок на супстанцијата на собна температура. 
Симптоми: Не се очекува на собна температура. Вдишување чад или магла од масло формирана на високи 
температури може да предизвика иритација на дишните патишта.

по контакт со кожата

Отстранете ја контаминираната облека и чевли и фрлете ги безбедно.
Ако се појави иритација, оток или црвенило или продолжи, побарајте лекарска помош.
Не го ладете изгореницата со мраз. Внимателно отстранете ги алиштата што не се лепат. НЕ обидувајте 
се да ја отстраните облеката залепена на изгорената кожа, туку пресечете ја околу неа. За помали 
изгореници, изладете ја изгореницата. Држете го изгореното место под ладна проточна вода најмалку 
пет минути или додека болката не се смири. Мора да се спречи хипотермија на телото.

Во случај на тешки изгореници, секогаш побарајте лекарска 
помош. Измијте ја погодената област со сапун и вода.
Може да предизвика изгореници доколку производот дојде во контакт со високи температури. 
Симптоми: сува кожа, иритација од повторено или продолжено изложување.

По контакт со очи
Ако врелиот производ се распрсне во окото, веднаш треба да се олади под ладна проточна 
вода најмалку 5 минути за да се потроши топлината. Веднаш нека засегнатото лице го 
прегледа и лекува специјалист.
Нежно исплакнете со вода неколку минути. Отстранете ги контактните леќи ако се носат и може 
лесно да се отстранат. Продолжете со плакнење.
Симптоми: блага иритација. Може да предизвика изгореници доколку производот дојде во контакт со високи 
температури.

По голтање
Не давајте ништо орално на несвесно лице. Не 
предизвикувајте повраќање. Побарајте медицински совет.
Симптоми: нема или се очекуваат неколку симптоми. Може да се појави гадење и дијареа.

4.2.Најважните акутни и одложени симптоми и ефекти
Поединци со веќе постоечка болест на белите дробови може да бидат поподложни на ефектите од 
изложеноста.
Кога користите уреди/системи под висок притисок, производот може да се инјектира.

4.3.Индикации за итна медицинска помош или посебен третман
Информации за докторот:
Следете го дишењето и пулсот. Третманот обично треба да биде симптоматски за да се ублажат 
последиците.

Ревидирано на: 13 октомври 2023 година Страна 2 од 14



Безбедносен лист со податоци

според Регулативата (ЕЗ) бр.1907/2006

СТАПК ЗА НЕГА ГУМА 591139

ДЕЛ 5: Мерки за гаснење пожар

5.1.Средство за гаснење

Соодветни средства за гаснење

Пена (само обучен персонал). Водна 
магла (само обучен персонал). Сув 
прашок за гаснење.
Јаглерод диоксид (CO2).
Други инертни гасови (според прописите). 
песок или земја.

Несоодветни средства за гаснење

Не насочувајте го водниот млаз директно кон производот што гори; може да предизвикаат прскање и да го 
рашират пожарот.
Мора да се избегнува истовремена употреба на пена и вода на иста површина бидејќи водата ја 
уништува пената.

5.2.Посебни опасности кои произлегуваат од супстанцијата или смесата

Нецелосното согорување веројатно ќе резултира со сложена мешавина од цврсти и течни честички, 
гасови вклучувајќи јаглерод моноксид во воздухот, непознати органски и неоргански соединенија.

5.3.Совети за гаснење пожари
Специјална заштитна опрема при гаснење пожари

Во случај на голем пожар или во затворени или слабо проветрени простории, мора да се носи 
огноотпорна заштитна облека и самостоен апарат за дишење со маска за целото лице во режим на 
компримиран воздух.

ДЕЛ 6: Мерки за случајно ослободување

6.1.Лични мерки на претпазливост, заштитна опрема и да се користи во итни случаи
Зборник на трудови

Не-итен персонал:

Мали излевања: Обично е соодветна нормална антистатичка работна облека. Големи излевања: 
Треба да се користи костим со цело тело изработен од хемиски отпорен и отпорен на топлина 
материјал.
Ракавиците направени од PVA не се водоотпорни и затоа не се погодни за употреба во итни 
случаи.
Работни ракавици (по можност ракавици) со соодветна хемиска отпорност. Работен шлем. 
Антистатички заштитни чевли или чизми кои не се лизгаат, отпорни на топлина доколку е потребно. 
Заштитни очила и/или заштита на лице доколку е можно или очекувано прскање или контакт со очи.

Ако ситуацијата не може целосно да се процени или ако е можен недостаток на кислород, треба 
да се користи само самостоен апарат за дишење.
Респираторна заштита:

Во зависност од количината на излевање и предвидливата изложеност, респиратор со половина или 
целосно маска за лице и комбиниран филтер за прашина/органска пареа или
Мора да се користи самостоен апарат за дишење.

6.2.Мерки за заштита на животната средина

Производ во стопена форма: Спречете го производот да навлезе во одводи, реки или други водни 
тела. Зацврстениот производ може да ги затне одводите и канализациските цевки.
Доколку е потребно, поставете го производот со сува земја, песок или слични незапаливи материјали. 
Оставете го растопениот материјал природно да се излади.
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6.3.Методи и материјали за задржување и чистење
Ако материјалот се истури во вода, производот брзо ќе се олади и зацврсти. Префрлете ги собраните 
производи и другите контаминирани материјали во соодветни контејнери за повторна обработка или 
безбедно отстранување.
Содржете го производот со пловечки бариери или друга опрема. Соберете го производот со 
обезмачкување или со други соодветни механички средства.
Освен за мали излевања: изводливоста на која било акција, секогаш кога е можно, треба секогаш да се 
оценува и препорача од обучено, квалификувано лице одговорно за итни ситуации.

Соберете го зацврстениот производ користејќи соодветни средства. (на пр. лопати).
Обезбедете соодветна вентилација во зградите или затворените области. Во случај на цврсти производи 
(на пр. снегулки), избегнувајте формирање и дистрибуција на прашина.
Употребата на дисперзанти треба да биде препорачана од експерт и, доколку е потребно, одобрена 
од локалните власти.
Соберете го обновениот производ и други материјали во соодветни резервоари или контејнери 
за повторна обработка или безбедно отстранување.
Чувајте ги незасегнатите вработени подалеку од областа на истурениот материјал. Информирајте го спасувачкиот 
персонал.
Запрете или ограничете ги излевањата на изворот, доколку тоа е безбедно. Отстранете ги 
сите извори на палење ако тоа е безбедно (на пр. струја, искри, оган, факели).
Доколку е потребно, информирајте ги релевантните органи во согласност со сите важечки прописи.

Дополнителни информации:

Облаците од прашина може да претставуваат ризик од експлозија.

Препорачаните дејства се засноваат на најверојатните сценарија за излевање на овој 
материјал.
Локалните услови (ветер, температура на воздухот, правец на бран/струја и брзина) можат 
значително да влијаат на изборот на соодветни мерки.
Поради оваа причина, доколку е потребно, треба да се консултираат локални експерти. Локалните регулативи исто така 
може да ги пропишат или ограничат мерките што треба да се преземат.

6.4.Упатување на други делови
Нема информации.

ДЕЛ 7: Ракување и складирање

7.1.Заштитни мерки за безбедно ракување

совети за безбедно ракување
Погрижете се да се почитуваат сите релевантни прописи во врска со просторите за ракување и 
складирање на запаливи производи.
Избегнувајте контакт со топлиот производ. 
Избегнувајте ослободување во околината.
Треба да се преземат мерки на претпазливост за да се избегнат изгореници на кожата при 
ракување со топли производи.
Избегнувајте да дишете прашина/чад/пареи.
Избегнувајте прскање големи количини кога ракувате со топли, течни производи. Посебен 
ризик од лизгање поради протекување/истурање на производот.
Користете соодветна лична заштитна опрема доколку е потребно. За повеќе информации за 
заштитната опрема, видете го делот Контрола на изложеност/Лична заштита.
Користете и чувајте го само на отворено или во добро проветрено место.

Информации за заштита од пожар и експлозија

Да се   чува подалеку од извори на палење - Забрането пушење.

7.2.Услови за безбедно складирање, вклучувајќи какви било некомпатибилности
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Барања за простории за складирање и контејнери

Ако производот се испорачува во контејнери: Да се   чува само во оригиналниот сад или во сад погоден 
за овој тип на производ.
Распоредот на просторот за складирање, дизајнот на резервоарот, опремата/објектите и работните процедури мора 
да се усогласат со релевантните европски, национални или локални закони.
Чистењето, проверката и одржувањето на внатрешните структури на резервоарите за складирање може да се 
вршат само од соодветно опремен и квалификуван персонал како што е наведено во националните или 
локалните прописи или регулативите на компанијата.
Некои синтетички материјали може да не се погодни за контејнери или облоги на контејнери во 
зависност од својствата на материјалот и наменетата употреба. Компатибилноста треба да се провери 
со производителот.
Заштитете ги одводите од излевање и спречете навлегување на стопен материјал бидејќи тоа може да 
предизвика блокирање додека се лади.
Течности: Препорачаните материјали за контејнери или облогата на контејнерите се благ челик, нерѓосувачки 
челик.
Чувајте ги контејнерите цврсто затворени и означете ги правилно.

Инструкции за складирање
Да се   чува подалеку од оксидирачки агенси.

Дополнителни информации за условите за складирање

Празните контејнери може да содржат остатоци од производот и да бидат опасни.

Класа на пожар: Б

Класа на складирање според TRGS 510: 11 (Запаливи материи што не можат да се доделат на ниту еден од гореспоменатите LGK)

7.3.Специфични крајни употреби

Релевантни идентификувани употреби; Препорака:
Осигурајте се дека се спроведуваат соодветни организациски мерки. Не јадете, пиете или пушете 
додека го користите овој производ. Контаминираниот материјал не треба да се акумулира на 
работното место и никогаш не треба да се чува во џебовите на панталоните/капутите. Чувајте се 
подалеку од храна и пијалоци. Измијте ги рацете темелно по ракувањето. Променете ја 
контаминираната облека на крајот од работната смена.

ДЕЛ 8: Контрола на изложеност/лична заштита

8.1.Параметри за следење

Дополнителни информации за граничните вредности

Вработен во DNELE:
инхалативен, долгорочен, системски: 2,7 mg/m³/8h (аеросол) 
дермален, долгорочен, системски: 5,8 mg/kg/8h

Препорака; Ограничување на професионалната изложеност: 2 mg/m³ (тип на граница (земја на потекло): TLV (САД))

Постапките за следење мора да се изберат во согласност со упатствата утврдени од националните власти или 
колективните договори.
Доколку не се присутни такви знаци, директната изложеност на чад/прав може да се процени со 
лично земање примероци од активен воздух во областа за дишење (на пр. NIOSH метод 5042, UK HSE 
MDHS 14/3). Споредбите треба да се прават само помеѓу податоците добиени со истата постапка.

8.2.Ограничување и следење на изложеноста
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Соодветни уреди за техничка контрола
Материјалот со кој се ракува на високи температури може да предизвика изгореници преку контакт 
со стопениот материјал.
Восоците можат да испуштаат иритирачки/запаливи испарувања кога се загреваат до точка на 
вриење.
Иако тие веројатно нема да претставуваат значителен ризик по здравјето, за да се избегне иритација на 
дишните патишта, изложеноста при вдишување треба да се одржува што е можно пониска со придржување 
до добрите работни практики и обезбедување добра вентилација во работните области. Температурите на 
складирање и ракување треба да се одржуваат што е можно пониски за да се минимизира производството 
на чад.
Минимизирајте ја изложеноста на чад. Кога топли производи се користат во затворен простор, мора да се 
обезбеди ефикасна локална вентилација.
Не влегувајте во празни резервоари додека не се измери достапниот кислород.

Заштитни и хигиенски мерки
Избегнувајте контакт со очи и кожа. Носете соодветна заштитна облека, заштитни ракавици и заштитни очила/
заштита за лице кога работите. Избегнувајте контакт со топлиот производ.

Измијте ги рацете и лицето темелно пред паузите и на крајот од работата и истуширајте се доколку е потребно. Користете 
производи за нега на кожата после работа. Не носете крпи за чистење натопени со производ во џебовите на панталоните. 
Не јадете, пиете, пушете или шмркајте на работа. Да се   чува подалеку од храна и пијалоци. Употребата на лична заштитна 
опрема мора да биде во согласност со добрите индустриски хигиенски практики.

Заштита за очи/лице
Топол/растопен производ: Доколку се очекува прскање, треба да се користи заштита за целосна глава 
и лице (штит и/или очила). Производ на собна температура (прашина): заштитни очила.

Заштита за раце

При ракување со хемиски агенси, смеат да се носат само ракавици за хемиска заштита со ознака CE вклучувајќи 
четирицифрен број за тестирање. Хемиските заштитни ракавици мора да бидат избрани специјално за работното 
место во зависност од концентрацијата и количината на опасните материи. Се препорачува хемиската отпорност на 
заштитните ракавици споменати погоре за специјални апликации да се разјасни кај производителот на ракавиците.

Соодветен материјал: NBR (нитрилна гума), CR (полихлоропрен, хлоропренска гума), FKM (флуоро гума) 
ИНДЕКС бр.: 5-6, Категорија 2 (EN 388)
Топол/стопен производ: Ракавици отпорни на топлина со долги манжетни или ракавици. Производ на собна 
температура (прашина): Носете соодветни ракавици тестирани според EN374.
Ракавиците мора редовно да се проверуваат и да се заменат доколку се истрошени, дупнати или 
контаминирани.

Заштита на телото

Топол/растопен производ: Кога работите со топол материјал, носете заштитна облека: комбинезони 
отпорни на топлина (со панталони над чизмите и ракави над манжетните за ракавици), отпорни на 
топлина, тешки, нелизгави чизми (на пр. кожа).
Производ на собна температура (прашина): Комбинезони со долги ракави, работни чизми. Комбинезонот треба да 
се смени по работната смена и да се исчисти по потреба за да се избегне префрлање на производот на облека или 
долна облека.
За работа на товарење/растовар: Носете заштитен шлем, доколку е потребно со интегриран визир за целото лице. Во 
случај на топол/стопен производ: со интегриран визир за цело лице.

Респираторна заштита

Формирање аеросол или магла: Уред за филтрирање (целосна маска или комплет за уста) со филтер: A2, A2/P2, ABEK

Доколку е потребно, треба да се користи одобрена респираторна заштитна опрема при ракување 
со топли производи во затворен простор: затворена маска за лице со влошка за филтер/филтер 
тип „А“ или самостоен апарат за дишење.
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Треба да се користат одобрени респираторни заштитни уреди при ракување со производи во затворени 
простори: Маска за цело лице со филтер(и) за честички што има соодветен заштитен фактор за количината на 
присутна прашина.
Ако нивото на изложеност не може да се одреди или процени со разумна сигурност, или ако е 
можен недостаток на кислород, треба да се користи само самостоен апарат за дишење.

ДЕЛ 9: Физички и хемиски својства

9.1.Информации за основните физички и хемиски својства
Физичка состојба:
Боја:
Мирис:

цврсто

бело
без мирис

Стандард за тестирање

PH вредност: не е определено

Промени на државата

Точка на топење:

Почеток на точка на вриење и опсег на 

вриење: Температура на сублимација:

Точка на омекнување:

Точка на истурање:

Точка на замрзнување::

Нема информации. Нема 
информации. Нема 
информации. Нема 
информации.
Нема информации.

околу 80 °C DIN ISO 2207

DIN/ISO 2592Точка на палење: околу 210 °C

Запаливост
Цврсти:
Гас:

не се применува

не се применува

Опасност од експлозија

Производот не е експлозивен.

Долна граница на експлозија: 

Горна граница на експлозија:

Нема информации. Нема 
информации.

Температура на палење: Нема информации.
Температура на автоматско палење

Цврсти:
Гас:

Нема информации. Нема 
информации.

Температура на распаѓање: не е определено

Оксидирачки својства
Нема информации.

Притисок на пареа:

(на 20 °C)
<0,1 hPa

Густина (на 80 °C): 

Растворливост во вода:

950 кг/м3
практично нерастворливи

15°C DIN 51757

Растворливост во други растворувачи
не е определено

Коефициент на дистрибуција: 

Динамички вискозитет:

2-6
Нема информации.

Роднина. Вискозитет:

(на 100 °C)
18 mm²/s DIN 51562
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Време на истекување:

Густина на пареа:

Стапка на испарување:

Нема информации.

Нема информации. Нема 

информации.
Тест за одвојување на растворувач: 

Содржина на растворувач:

9.2.Други информации

Нема информации. Нема 
информации.

Содржина на цврсти материи: Нема информации.

Нема информации.

ДЕЛ 10: Стабилност и реактивност

10.1.Реактивност

Нема информации.
10.2.Хемиска стабилност

Нема информации.
10.3.Можност за опасни реакции

Нема информации.
10.4.Услови за избегнување

Прекумерното загревање над максималната препорачана температура за ракување и складирање може да предизвика 
деградација на супстанцијата и формирање на иритирачки испарувања и испарувања.

10.5.Некомпатибилни материјали

Супстанции што треба да се избегнуваат:

Контактот со силни оксидирачки агенси (пероксиди, хромати, итн.) може да резултира со опасност од пожар. 
Мешавина со нитрати или други силни оксидирачки агенси (на пр. хлорати, перхлорати, течен кислород) може да 
формира експлозивна маса. Чувствителноста на топлина, триење или шок не може однапред да се одреди.

10.6.Опасни производи за распаѓање
(Нецелосното) согорување веројатно ќе произведе јаглерод, сулфур и азотни оксиди, како и дополнителни, 
неодредени органски соединенија на истите елементи. Никој во нормални услови на собна температура.

Повеќе информации

Оваа супстанца е стабилна под сите вообичаени услови на собна температура и ако се ослободи во 
околината.

ДЕЛ 11: Токсиколошки информации

11.1. Информации за токсиколошки ефекти

акутна токсичност

Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација не се исполнети. Акутна 

токсичност (орална):

LD50: > 5000 mg/kg (вид: стаорец; извор: ECHA)

Акутна токсичност (дермална):

LD50: > 2000 mg/kg (вид: зајак; извор: ECHA)
Иритирачки и корозивни ефекти

Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација не се 
исполнети. Корозија/иритација на кожата: не иритирачки. (Зајак, метод: OECD 404) 
Оштетување/иритација на очите: не иритирачки. (Зајак, метод: OECD 405)
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Чувствителни ефекти
Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација не се исполнети. 
Сензибилизација на кожата: нечувствителна. (Морско свинче, метод: ОЕЦД 406)

Канцерогени, мутагени и репродуктивни токсични ефекти
Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација не се исполнети. Ин 
витро мутагеност/генотоксичност:
- Упатство за ОЕЦД 471 (Асесија за обратна мутација на бактерии)
- Упатство 476 на ОЕЦД (Ин витро тест за мутација на гените на клетките на цицачите)

- ОЕЦД Упатство 473 (Ин витро тест за аберација на хромозом кај цицачите) 
Резултат: негативен.
Референца за литература: ECHA досие

Репродуктивна токсичност:
- Упатство за ОЕЦД 421 (Тест за скрининг за репродукција/развојна токсичност) NOAEL: 
>=1000 mg/kg телесна тежина/д
Референца за литература: ECHA досие

ЦМР ефекти (канцерогени, мутагени и репродуктивни токсични ефекти):
- Упатство за ОЕЦД 451 (Студии за канцерогеност) NOAEL: 5000 

mg/kg телесна тежина/д (орално)

Референца за литература: ECHA досие

Специфична токсичност на целните органи по еднократна изложеност

Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација не се исполнети.

Специфична токсичност на целните органи по повторено изложување

Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација не се исполнети. 
Субакутна дермална токсичност:
Метод: Упатство за ОЕЦД 410 (Дермална токсичност со повторена доза) Времетраење 

на изложеноста: 28д

Вид: зајак
NOAEL >1000 mg/kg bw/d 
Референца: ECHA досие

Субхронична дермална 
токсичност: Метод: OECD 411
Време на експозиција: 90д
Вид: Стаорец
NOAEL: >2000 mg/kg bw/d 
Извор: ECHA досие

Опасност од аспирација

Врз основа на достапните податоци, критериумите за класификација не се исполнети.

Други информации за испитите
Супстанцијата е класифицирана како неопасна во смисла на Регулативата (ЕЗ) бр. 1272/2008 [CLP].

ДЕЛ 12: Еколошки информации

12.1.токсичност

Производот не е: Екотоксичен.

Акутна (краткорочна) токсичност на рибите:

Времетраење на тестот: 96 часа

Pimephales promelas (голема глава) 
LL50 > 100 mg/l (извор: ECHA)

Акутна (краткорочна) токсичност за ракови:
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Времетраење на тестот: 48 часа

Вид: Daphnia magna (водена болва) EL50 > 
10000 mg/l (Извор: ECHA)

Акутна (краткорочна) токсичност за алги и цијанобактерии:
Вид: Pseudokirchneriella subcapitata 
NOEL >= 100 mg/l (Извор: ECHA)

12.2.Упорност и разградливост
Според критериумите на ОЕЦД, производот не е лесно биоразградлив, но е потенцијално 
биоразградлив (инхерентно биоразградлив).
Метод: OECD 301 F: 31% (28 d)

12.3.Биоакумулативен потенцијал

Производот не е тестиран.
12.4.Мобилност во земјата

Производот не е тестиран.
12.5.Резултати од PBT и vPvB проценката

Оваа супстанца не ги исполнува критериумите PBT/vPvB од Регулативата REACH, Анекс XIII.

12.6.Други негативни ефекти
Нема информации.

Повеќе информации

Не испуштајте го производот во околината.

ДЕЛ 13: Размислувања за отстранување

13.1. Методи за третман на отпад

Препорака
Вишокот (неискористен) или неисправниот материјал може да се обнови или повторно да се 
обработи (во зависност од специфичните својства и составот), или може да се отстрани како отпад.

Ако е можно (на пр. ако нема релевантна контаминација), има смисла и се препорачува 
повторна обработка на употребената супстанција.
Загадени материјали или отпадни материјали (кои не се директно рециклирани): Може да се отстранат директно или 
да се достават до одобрени компании за отстранување на отпад.
Националното право може да определи одредена организација или да пропише ограничувања на 
составот и методи за обновување или отстранување.
Оваа супстанца може да се запали или согорува под национални/регионални одобренија, 
релевантни ограничувања за нечистотии, безбедносни прописи и закони за квалитетот на 
воздухот.
Овие шифри се наменети само како предлози, во зависност од оригиналниот состав на производот и 
неговата намена (предвидлива) употреба(и).
Крајниот корисник е одговорен за доделување на најсоодветната шифра според 
моменталната употреба на материјалот, нечистотиите или промените.
Други национални или регионални закони може да бараат дополнително означување или други 
мерки за овој производ, исто така може да ја ограничат или исклучат употребата на општи 
(неодредени) шифри.

Шифра за отпад за неисчистена амбалажа
150106 Отпад од пакување, впивачки материјали, марамчиња, материјали за филтрирање и заштитна 

облека (nc); пакување (вклучувајќи одделно собран комунален отпад од пакување); мешано 
пакување

Отстранување на неисчистена амбалажа и препорачани средства за чистење
Отстранување на испразнети контејнери: Контактирајте со оригиналниот добавувач или доставете до одобрена 
компанија за отстранување отпад. Сечете, заварете, дупчете, изгорувајте или спалувајте испразнети контејнери 
само доколку се исчистени и прогласени за безбедни.
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Празни контејнери и облоги може да содржат остатоци од производот. Отпадот и контејнерите мора да се 
отстрануваат на безбеден начин.
Не користете повторно празни, неисчистени садови за други цели.

Генерални информации:

Ако не се направени релевантни промени во материјалот или ако се присутни загадувачи, 
отстранувањето на овој материјал како вишок (неискористен) или неисправен материјал или како 
отпад што произлегува од предвидлива употреба не претставува посебна опасност. не бара никакви 
мерки за ракување освен оние наведени во Дел 7.

ДЕЛ 14: Информации за транспорт

Копнеен транспорт (ADR/RID)

14.1. Број на ОН:
Загреана течна супстанција, наг

UN3257
14.2.Правилно
Име на испорака на ОН:

14.3.Класи на опасност при транспорт:

14.4.
Ознака за опасност:

9
Група за пакување: III
9

Шифра за класификација:

Посебни прописи:
Ограничена количина (LQ):
Ослободена количина:
Категорија на транспорт:
Број на опасност:
Шифра за ограничување на тунелот:

М9
274 580 643
0
E0
3
99
Д

Други релевантни информации за копнен транспорт
Се применува само за транспортни температури над 100°C.

Внатрешен воден транспорт (ADN)

14.1. Број на ОН: UN3257
14.2.Правилно
Име на испорака на ОН:

ГРЕЕНА ТЕЧНОСТ, NOS, на или над 100°C и, за супстанции со точка 
на палење, под нејзината точка на палење (вклучувајќи стопен 
метал, стопена сол, итн.)

14.3.
14.4.
Ознака за опасност:

Класи на опасност при транспорт: 9
Група за пакување: III
9

Шифра за класификација:

Посебни прописи:
Ограничена количина (LQ):

Ослободена количина:

М9
274 580 643
0
E0

Други релевантни информации за внатрешниот воден транспорт

Се применува само за транспортни температури над 100°C.

Морски транспорт (IMDG)
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Безбедносен лист со податоци

според Регулативата (ЕЗ) бр.1907/2006

СТАПК ЗА НЕГА ГУМА
591139

14.1. Број на ОН:
Течност со покачена температура, бр

UN3257
14.2.Правилно
Име на испорака на ОН:

14.3.
14.4.
Ознака за опасност:

Класи на опасност при транспорт: 

Група на пакување: III

9

9

Посебни прописи:
Ограничена количина (LQ):
Ослободена количина:
ЕМС:

232, 274
0
E0
ФА, СП

Други релевантни информации за поморскиот транспорт
Се применува само за транспортни температури над 100°C.

Воздушен транспорт (ICAO-TI/IATA-DGR)

14.1. Број на ОН:
Течност со покачена температура, бр

UN3257
14.2.Правилно
Име на испорака на ОН:

14.3.Класи на опасност при транспорт:

14.4. Група за пакување: 

Ознака за опасност:

9
-
9

Ограничена количина (LQ) Патник: 
Патник LQ:
Ослободена количина:

Забрането
Забрането
E0

Инструкции за пакување IATA - патник: IATA 
максимална количина - патник: IATA 
инструкции за пакување - Карго: IATA 
максимална количина - товар:

Забрането
Забрането
Забрането
Забрането

Други релевантни информации во врска со воздушниот транспорт

Се применува само за транспортни температури над 100°C.

14.5.Опасности за животната средина

ОПАСНО ЗА ЕКОЛОГИЈАТА: бр
14.6.Посебни мерки на претпазливост за корисникот

Нема информации.
14.7.Транспорт на големо во согласност со Анекс II од MARPOL и Кодексот на IBC

Нема информации.

ДЕЛ 15: Законодавство

15.1.Безбедносни, здравствени и еколошки регулативи/законодавство специфични за 
супстанцијата или смесата

Националните регулативи

Прописи за големи несреќи:

Каталог бр. според Регулативата за големи инциденти:

Не е предмет на Правилникот за големи инциденти.
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Безбедносен лист со податоци

според Регулативата (ЕЗ) бр.1907/2006

СТАПК ЗА НЕГА ГУМА
591139

Прагови на количина:

Технички упатства воздух I: 5.2.5: Органски супстанции, наведени како вкупен јаглерод при m>= 0.50 kg/h: 
конц. 50 mg/m³
100,00%
- - не е опасен за водата 
според VwVwS додаток 1

Порција:

Класа на опасност од вода:
Статус:
Идентификациски број според каталогот на супстанции опасни за водата: 1935 година

15.2.Проценка на хемиска безбедност

За оваа супстанца е извршена проценка на хемиската безбедност.

ДЕЛ 16: Други информации

Кратенки и акроними
ADR: Accord européen sur le transport des marchandises dangereuses par Route 
(Европски договор за меѓународен превоз на опасни материи по пат) IMDG: 
Меѓународен поморски кодекс за опасни материи
ИАТА: Меѓународна асоцијација за воздушен транспорт

GHS: Глобално хармонизиран систем за класификација и означување на хемикалии 
EINECS: Европски попис на постоечки комерцијални хемиски супстанции ELINCS: 
Европски список на пријавени хемиски супстанции
CAS: Chemical Abstracts Service LC50: 
Смртоносна концентрација, 50% LD50: 
Смртоносна доза, 50%

Повеќе информации

Според нашите сознанија, информациите во овој безбедносен лист со податоци одговараат на нашето знаење во 
моментот на притискање. Информациите се наменети да ви дадат насоки за безбедно ракување со производот 
споменат во овој безбедносен лист со податоци за време на складирање, обработка, транспорт и отстранување. 
Деталите не се пренесуваат на други производи. Доколку производот е измешан, измешан или обработен со 
други материјали или е подложен на обработка, информациите во овој безбедносен лист со податоци не може да 
се пренесат на новиот материјал произведен на овој начин, освен ако не е изрично наведено поинаку.
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